



ANNI MATTHIESEN

VENSTRE

NYHEDSBREV: 18/11/19



**Genvalgt som folketingskandidat i Vejen
Kredsen**

Når der skal være folketingsvalg inden for den næste fire år, kan jeg med glæde sige, at det stadig er mig, der vil være at finde som Vejen Kredens folketingskandidat. Det blev besluttet til kredsens opstillingsmøde mandag den 21. oktober.

Som vedtægterne foreskriver, blev der på mødet samlet skriftligt indstillede kandidater ind. Efter de var samlet ind og talt op, viste det sig, at jeg alene var blevet bragt i forslag.

Det er jeg meget stolt over. Jeg ser det som et stort cadeau, og det betyder rigtig meget, at de gode folk i Vejen Kredsen udviser så stor tillid til mig, og det arbejde jeg udfører. For det må vel betyde, at jeg har gjort et eller andet rigtigt i min tid som folketingsmedlem. Og det er jo altid dejligt at blive bekræftet i.

Rigtig mange gange tak for genvalget. Jeg ser frem til at fortsætte det gode og tætte samarbejde med mit bagland. Arbejdet til gavn for udviklingen i hele Danmark vil jeg fortsætte utrætteligt med - ikke mindst i det sydjyske.



Tommy Ahlers besøger Billund og Vejen

Den 4. november var min gode Venstre-kollega Tommy Ahlers på besøg i valgkredsen. Både i Billund og Vejen.

Her havde Tommy taget tid ud af sin kalender for at holde oplæg om sin tid som minister og succesfuld iværksætter. Først var vi en tur i Billund, hvor Billund Erhvervsfremme stod for arrangementet, og bagefter drog vi til Vejen, hvor Udvikling Vejen var arrangør.

Budskabet var klart. Vi har brug for iværksættere i Danmark. Vi har brug for innovative kræfter, hvis vi skal fortsætte den gode udvikling og grønne

omstilling. Derfor er det også helt grundlæggende, at vi sikrer gode forhold til både de nuværende og kommende iværksættere. Og vi skal huske at hylde alle dem, som kaster sig ud i iværksætteriet - ikke kun dem der lykkes.

Det er altid inspirerende at høre Tommys oplæg. Han har om nogen en masse erfaring på sit område, og han er god til at dele ud af sine erfaringer. Det var jeg tydeligvis ikke den eneste, der synes. Både i Billund og Vejen var der nemlig tætpakket med deltagere.

Hvis jeg en dag springer ud som iværksætter, ved jeg hvert fald godt, hvem jeg skal spørge til råds.



En beretning fra L&F's Delegeretmøde 2019

Onsdag den 6. november stod i landbrugets tegn, da Landbrug & Fødevarer afholdte det årlige delegeretmøde i Herning. Og som så mange gange før, var i Venstre godt repræsenteret - herunder med mig selv.

Ikke så overraskende var klima det overordnede tema for årets delegeretmøde. Men der var også afsat tid til debatten om fremrykningen af miljøkravene med både statsministeren og fødevareministeren, som også havde meldt deres ankomst i Herning. En debat som har skabt røre i det danske landbrug, siden regeringen fremlagde deres finanslovsudspil. Og forståeligt nok vil jeg mene.

For med regeringens finanslovsudspil pønses der på at reducere kvælstofudledningen med 1.150 ton et år før planlagt. Landbruget er forståeligt frustrerede over, at det her krav kommer i 11. time. Særligt set i lyset af, at der er en kvælstofevaluering lige på trapperne, som man kunne blive meget klogere på. Men det mener Socialdemokratiet ikke, at der er tid til at vente på.

I Venstre havde vi sat os ved bordet til forhandlingerne om en fremrykning af målsætningen for mængden af efterafgrøderne. For vi ønskede at sætte et aftryk på forhandlingerne, så vilkårene måske kunne blive mere tålelige for landbruget. Det stod dog lynhurtigt klart, at der slet ikke var mulighed for at sætte et aftryk. Regeringens krav om fremrykningen fremstår som ultimativ, og derfor kunne vi desværre ikke være med ved forhandlingsbordet. Det er vi selvfølgelig meget ærgerlig over.

Jeg mener ikke, at man kan være bekendt at komme med det her ultimative krav i 11. time. Særligt ikke når landbruget har været en aktiv og velvillig medspiller i forhold til at nå de oprindelige mål.

Når det så er sagt, så var delegeretmødet igen i år en fornøjelse, hvor jeg fik rigtig mange gode snakke med landmænd fra hele landet. Jeg vil dog særligt huske talen af den nordjyske landmand René Lund Hansen, som på meget humoristisk vis kritiserede en del af regeringens tiltag. Talen kan ses [her](#).



Venstres Landsmøde 2019

Det er ikke mere end en halvanden måneds tid siden, at vi i Venstre sidst var samlet i Messecenter Herning til et landsmøde. Men ikke desto mindre var vi i sidste weekend igen samlet i Herning til vores første ordinære landsmøde med Jakob og Inger som henholdsvis formand og næstformand.

Landsmødet er en fantastisk mulighed for at snakke med gode folk fra Venstre - også dem uden for sin egen valgkreds. For mig som folketingsmedlem, er det jo utrolig vigtigt, at jeg får de her mange gode snakke med de folk, som måske er lidt mere bag kulisserne, men som alligevel yder et kæmpe stykke arbejde for vores parti. For det er jo alle dem, der danner Venstres DNA.

Landsmødet var i år lidt anderledes, idet vi skulle tage afsked med tidligere

formand Lars Løkke Rasmussen og sige tak til Kristian Jensen for tiden som Venstres næstformand. Både Lars og Kristian fik naturligvis begge hæder og stående klapsalver. De har begge ydet en kæmpe indsats for partiet, og for Danmark. Men det var jo også anderledes, da vi for første gang til et ordinært landsmøde skulle høre vores nye formand, Jakob Ellemann-Jensen på talerstolen - hvilket han klarede fortrinligt.

Alt i alt var det et fremragende landsmøde præget af rigtig god stemning. Der tegner sig en lys fremtid for Venstre.

MEDIEOMTALE DEN SENESTE MÅNED

Fra JydskeVestkysten Vejen, 7. november

Motorvej. Ny midtjysk motorvej vil sikre et Danmark i balance

Anni Mathiesen, MF (V)
Egebjerg Landevej 14, Krogager,
Grindsted, og Troels Rasmussen, MF (S)
Dalgårdvej 124, Vejen

LÆSERBREV: I valgkampen blev forskellige trækker skævt op. Men fremtidens infrastruktur er for vigtig til bogstavleg.

Analytikere vurderer, at der pt. er infrastrukturprojekter i Danmark for op mod 270 milliarder kroner. De er alle i konkurrence om at blive realiteter. Når trafikinvesteringer for milliarder skal fordeles, er det klart, at lands- og kommunalpolitikere kæmper for at tiltrække investeringer til netop deres egn i Danmark. Vi ved, at motorveje skaber vækst, og vi vil alle gerne være med til at sikre produktionen, eksporten og dermed arbejdspladser i vores kommuner og regioner.

Den tidligere regering iværksatte en VVM-undersøgelse af en ny midtjysk motorvej. Selvom vi repræsenterer to forskellige partier, ser vi ens på behovet for en parallelmotorvej med igennem Jylland, og vi bifalder i høj grad, at den tidligere regering prioriterede motorvejen i Jylland højt. Derfor opfordrer vi også til, at motorvejen forbliver en topprioritet for den nuværende regering.

Inden årets udgang præsenterer Vejdirektoratet VVM-undersøgelsen, og efterfølgende bliver der en høringsfase. Et af de spørgsmål, borgere og politikere skal tage stilling til, er bl.a. motor-

vejens forløb forbi Billund. Skal vejen gå øst eller vest om Billund?

Vi vil gerne opfordre til, at politikerne arbejder sammen om en vestlig linjeføring, der bedst understøtter og sikrer fremtidig vækst og jobskabelse i Danmarks største opkøbsregion udenfor hovedstaden.

En linjeføring øst om Billund vil ikke understøtte den naturlige erhvervsakse Billund, Brande, Ikast og Herning i sammen omfang som en linjeføring vest om Billund, og den vil ikke i samme omfang som en vestlig linjeføring medføre blivende vækst for Vestjylland men i højere grad tilgodeværelsen i Østjylland. Det bidrager ikke til at skabe et Danmark i balance. Jo tættere en ny motorvej løber på den direkte vækstakse mellem Herning, Brande, Billund, jo bedre understøtter den vækst i dette område. Et område, der har et af de største vækstpotentiale i Danmark, hvis infrastrukturen i området styrkes.

Vi vil sammen arbejde for, at motorvejen får et så vestligt forløb som muligt. Det er for eksempel helt nødvendigt, at motorvejen får en linjeføring vest om Billund, så man ikke berører noget af det mest bevaringsværdige natur i Danmark – Vejle Ådal. Det er indlysende, at en linjeføring vest om Billund vil være markant mere skånsom overfor den unikke natur, samt overfor kultur- og fortidsminder langs Vejle Ådal, end en fortløbelse øst om Billund vil.

Fra Lyngposten, 5. november

Side 6

Lyngposten d. 5. november 2019



Anni Matthiesen - Kilde: ansager.tifo

Anni Matthiesen – en kvinde af mod og integritet

Af Louis Bøllow

Da krisen i Venstre var på sit højeste, oplevede man det gamle hæderkronede parti som et nærmest dysfunktionelt parti med åben fløjkrig, bitre personopgør, stridigheder og skænseløse magtkampe, der truede med endegyldigt at ødelægge partiet.

Det fik Venstres fællestingsmedlem Anni Matthiesen fra Stenderup-Krogager ved Grindsted til at træde i karakter som én af de første, tage bladet fra munden og i et TV-

interview kræve nødvendige udsåffninger i V-toppen af hensyn til partiet. For Anni var det tydeligt, at der ikke længere var tillid til Venstres formand:

– Det er nødvendigt med nyt blod i toppen af partiet ... En gang i mellem kan det være nødvendigt med drastiske skridt, konstaterede hun og fortsatte med henvisning til partiets græsrodder: "Det er vigtigt, at vi tager vores bog-lanså alvorligt – for uden bog-løndet er vi ingenting."

For mange stod Lars Løkke Rasmussen som sin generati-

ons måske dygtigste politiker. En ferm og taktisk pragmatiker, der i magtens korridorer forstod at rødværke det politiske håndværk med et usvigeligt sikkert instinkt og formidabel handlekraft – tilsat en tilpas portion brutalitet.

Men årelange beskyldninger om skamløs ragen til sig, svag dømmekraft, bilagsrod og skædesløs omgang med penge klæbede til den tidligere statsminister. Fra tid til anden havde han i sande mediestorme, der ryddede alle forsider og nyhedsfla-

der og gav genlyd over hele landet med store overskrifter. Hos Anni Matthiesen vil man lede forgæves efter tanken missionshustale, billig portvin og fersk artighed. Hun tænker mere i substans og meget lidt på taktiske hensyn – ikke noget bér med spindoktorer og dyre reklame-dreng til at styre de politiske budskaber.

Solidt forankret i Stenderup-Krogagers bondeområde ses hun som en ordholdende politiker uden svig, der i alle årene har forenet sit virke med vestjysk redelighed og været trofast mod sine værdier og idealer helt tilbage fra de unge år.

I det politiske landskab rager Anni Matthiesen op som en politisk ildsjæl, der på sin klatretur mod magtens tinder har haft hjertevarme og socialt sindelag med hele vejen. Nok karrig med store ord og armbevægelser, jævel, men aldrig fedtet med troværdighed og faste håndtryk. En hæderskvinde, der personificerer borgerlig anstændighed uden på noget tidspunkt at give køb på sine liberale idealer.

Anni Matthiesen har rødder på syvende kartoffelrække i et lille landbosamfund i den hedengangne Helle Kommune, helt derude, hvor kragerne vender. Hendes barndoms land var rundet af stoute bønder med bibelske traditioner og kristenkultur dybt forankret. Hvor et ord var et ord, en aftale en aftale, og hvor det ikke var nødvendigt at lise døre, når man skulle et ærinde.

Med hendes egne ord: "Jeg er selv født og opvokset i et land-distrikt, og jeg har været vant til at skulle kæmpe for at få realiseret det, jeg brænder for. Det har præget min tilgang til politik."

Hun kom til verden faste-lavnsordag den 8. februar

1964 – kærlighedens og ungdomsoprørets årti, hvor unge med blomster i håret og posen, lov og fløve power i ryggen løb sig mere hippe end deres forældre, røg en sjovere tobak og nærmest satte 1960'erne på den anden ende.

I den lille landsbylække gik det dog lidt mere stillfærdigt for sig. Anni blev forundt en barndom og opvækst på foreldrenes frilandsgartneri mellem Fåborg og Agerbæk, der emmede af tryghed og hjertevarme. Med et væld af lykkestunder og mindeværdige øjeblikke, som hun senere i livet har kunnet genkalde sig i alle detaljer, og med stor glæde favner og oser af.

Allerede fra barnens lærte hun at gå til håndes der-hjemme og stiftede bekendtskab med klassiske – nogle vil måske sige gammeldags – dyder som lid, ordelighed og troværdighed, som hun senere kunne tage med sig ud i livet.

Anni mistede sin far, da hun var 12 år gammel, og moderen besluttede at køre gartneriet videre som en blomsterbutik med fokus på blomsterbinding. På år senere tog Anni som den første i familien studentereksamen fra Grindsted Gymnasium.

Anni Matthiesen blev første gang opstillet til Folketinget i 2007 for Vejen-kredsen og blev valgt ind i september 2011 for Sydjylland-Storkreds. Hun vandt genklang hos vælgerne med stor opbakning i lokalområdet og blev valgt med store personlige stemmetal i såvel 2015 som i 2019.

Med mod til at lytte til sit hjerte har Anni aldrig været bange for at gå imod den officielle partilinie og forelade geledet, når samvittigheden kræver det. Også selv

om det politiske håndværk i den sidste ende kræver, at der sluges kameler bæn ad vejen. Det blev således bemærket, at Anni Matthiesen offentligt og mod klar stemme opponerede imod nedlæggelsen af regionsrådene, ligesom hun turde siges at tilhøre den fløj i partiet, der gik ind for en stram udlændingepolitisk linje men så med en vis skepsis på Inger Støjbergs kurs. Hun var imod forslaget om at gøre et håndtryk lovpåtaget ved ceremonier i forbindelse med statsbongskab, og hun tog afstand fra burkaforbudet.

"Min opfattelse er, at vi går over grænsen i forhold til de frihedsrettigheder, vi ellers står for i Venstre. Men vi er forskellige partier i blå blok, og derfor er man en gang imellem nødt til at sluge nogle forholdsvist store kameler", sagde hun til Berlingske Tidende i september sidste år. "Det er ingen hemmelighed, at jeg ikke er på Støjbergs fløj," som hun sagde.

Danmarks udlændinge- og integrationsminister Mattias Tesfaye fra Socialdemokratiet har i et interview i Politiken letet på hatten og kippet med flaget for Anni Matthiesen som sin bedste politiske modstander med disse ord:

"Hun er oprigtigt nygerrig på andre partiers synspunkter ... Når jeg hører folk sige, at alle politikere er ligegyldige magtmennesker, tænker jeg ofte, at de skulle møde Anni."

Også det tidligere folketingsmedlem Carolina Magdalene Maier fra Alternativet har truttet i trompeten for Anni Matthiesen som indbegeret af en politiker med integritet: "Hun spinner aldrig. Hun giver sin uforbeholdne og ærlige politiske mening ... Anni er en politiker af hjertet ... hun er hjertevarm, altid god for et kram."

Fra migogvejen.dk, 21. oktober

Anni blev kåret



Med et lille skævt smil kunne folketingsmedlem Anni Matthiesen (V) på fløjen af midterbordet modtage deltagernes hyldest ved aftenens opstillingsmøde i Vejen-kredsens Venstre.

Otte navne med forslag var lagt frem, da kredsen, der dækker Vejen og Billund Kommuner, skulle vælge sin kommende kandidat, og på alle stod der Anni Matthiesen.

Derfor var der ikke tale om et valg, snarere en kåring.

Det kom naturligvis ikke uventet, og kredsen fandt det heller ikke nødvendigt at komme med anbefalinger af hende. Der blev gået direkte til at komme med forslag, og Anni Matthiesen fortsætter.

(Foto: LLN Press©)

MØD MIG HER:



- 20. november kl. 14, Industriens Hus, H.C. Andersens Boulevard 18, 1553 København V - Fremtidens Fødevarer - DI Fødevarers årsdag 2019.
- 25. november kl. 9, Hotel Odeon, Odeons Kvarter 1, 5000 Odense - Konference om skolefravær og social isolation.
- 27. november kl. 10, LEGO House, Ole Kirks Plads 1, 7190 Billund - DEA's topmøde 2019.

KONTAKT MIG

Hvis du har spørgsmål, ønsker at jeg skal deltage i et arrangement eller kigge på en sag, så kontakt mig gerne (ved at besvare denne mail) eller min medarbejder:

Politisk medarbejder Peter Poulsen: vpapo@ft.dk